ALTERA A LEI MUNICIPAL N.° 6.310 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2013 - LEI
ORÇAMENTÁRIA ANUAL PARA 2014.

Art. 1o Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Créditos Adicionais
Suplementares, no Orçamento Geral do Município, no valor total de R$ 2.090.200,00
(dois milhões, noventa mil e duzentos reais), destinados às rubricas orçamentárias a
seguir relacionadas:

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal
1000 - Secretaria Municipal de Cultura
1001- Secretaria Municipal de Cultura
1001.13.392.0021.1.025 - Concluir o Teatro Municipal
4,0.00 - DESPESAS DE CAPITAL

[...]

4.4.00-INVESTIMENTOS

4.4.90-APLICAÇÕES DIRETAS
4.4.90.52 - Equip. e Mat.Permanente (697- Fonte 626 Op. de Crédito).RS 1.269.700,00

Art. 2o Os recursos para atender a abertura de créditos adicionais suplementa
res previstos no artigo anterior, no valor de RS 2.090.200,00 (dois milhões, noventa mil e
duzentos reais), são provenientes de contrato de operação de crédito, firmada com a
Agência de Fomento do Paraná, conforme prevê o inciso IV do § 1o do artigo 43, da Lei
Federal n.° 4.320, de 17 de março de 1964, das seguintes fontes de recursos:

Fonte 640 - Operação de Credito RS 820.500,00